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مشکلات کودکان »اوتیسم« 

یکی از مشکلات بزرگ برای مبتلایان به 
اختلال اوتیسم و خانواد ه های آنها هزینه های 
درمان است. وجود یک موسسه یا نهاد برای 
کمک مالی به منظور رفع هزینه های درمان 
کودکان مبتلا به اوتیسم، ضروری است. 
کودکان اوتیسمی باید در هفته چند روز را 
برای درمان به کلاس بیایند و این اتفاق باید 
طولانی مدت باشد. کرونا باعث شده که خانواده  
کودکان اوتیسم که سرکار می رفتند، ازنظر 
مالی با مشکل مواجه شوند و قادر به پرداخت 
هزینه های درمان نباشند و در ادامه بسیاری 
از کودکان مبتلا به اوتیسم، از درمان خارج 
شوند؛ بنابراین اگر بیمه هایی برای کمک به 
درمان این کودکان وجود داشته باشد باعث 
می شود بارروانی از دوش خانواده های شان 
برداشته شود. انجمن اوتیسم، کارت های 
هوشمندی برای کمک های مالی این کودکان 
طراحی کرده که روی این کارت اطلاعات 
بیمار نوشته شده و آنها می توانند خدمات 
دریافت کنند که هرچند وقت یکبار این 
کارت شارژ می شود، البته این اتفاق بیشتر در 
سطح تهران می افتد و شهرستان ها یا از این 
موضوع آگاه نیستند و یا تعداد افرادی که از 
این خدمات بهره مند می شوند بسیار کم است. 
از آنجایی که مبتلایان به اوتیسم درک زیادی 
از مفهوم آداب معاشرت و فاصله های اجتماعی 
در دوران کرونا ندارند و دارای مشکلات حسی 
هنگام استفاده از ماسک هستند، قادر به 
تحمل این شرایط نیستند  و لازم است حتما 
تزریق واکسن برای این کودکان صورت بگیرد. 
خانواده های کودکان مبتلا به اوتیسم هم 
باید واکسینه شوند، چرا که ممکن است این 
کودکان ناقل باشند و خانواده های شان را هم 
درگیر اختلال کرونا کنند. محدودیت های 
کرونایی برای درمانگرهای مبتلا به اختلال 
است.  کرده  ایجاد  مشکل  هم  اوتیسم 
ماسک زدن برای این درمانگرها، در هنگام 
همکاری به کودکان اوتیسمی بسیارسخت 
مواجه  کودکان  واکنش های  با  و  است 
می شوند بنابراین واکسینه شدن درمانگرها  
باید در اولویت قرار بگیرد. عامل دیگری که 
درمان این کودکان را محدود می کند، عدم 
آگاهی بخشی بعضی از افراد جامعه است و از 
آنجایی که ممکن است درکی از این اختلال 
نداشته باشند، خانواده های این کودکان از 
نوع نگاه های دیگران تحت فشار هستند و 
خیلی از آنها حاضر به رفت وآمد به کلینیک 
و ادامه درمان نیستند. در این شرایط هم اگر 
بخواهیم درمانگر را به منزل آنها بفرستیم 
هزینه های این خانواده ها بیشتر می شود؛ 
بنابراین اگر موسسه ای وجود داشته باشد که 
به این خانواده ها بیمه تعلق بگیرد بسیاری از 
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آ   ر   م   ا   ن  م  ل ی

»توت« روند پیرشدن را کند می کندواکسن آنفلوآنزا برای زنان باردار ایمن استتنظیم فشارخون با »روی«
مطالعات نشان می دهد رگ های خونی موجود در اطراف مغزوقلب، 
نسبت به فلز روی حساسیت فوق العاده ای دارند و با استفاده از این عنصر 
می توان فشارخون این نواحی را با دقت زیادی کنترل کرد. اگر فشارخون 
بیش از اندازه پایین باشد، جریان خون نمی تواند وارد اندام مختلف شود و با 
کمبوداکسیژن مواجه می شود. مطالعات نشان می دهد رگ های خونی موجود 
در اطراف مغزوقلب، نسبت به فلز روی حساسیت بیشتری دارند و با استفاده 
از این عنصر می توان فشارخون را با دقت بیشتری کنترل کرد. این مطالعه 
برای اولین بار است که نقش روی را در تنظیم فشارخون نشان می دهد و امید 

است به عنوان یک گزینه درمانی فوق العاده قادر به درمان فشارخون باشد.  

نتایج یک مطالعه نشان می دهد: تزریق واکسن آنفلوآنزا در زنان باردار 
خطر ابتلا به آسم و بیماری های عفونی را در نوزادان آنان افزایش نمی دهد. 
محققان دریافتند: زنان بارداری که در برابر بیماری آنفلوآنزا واکسینه می شوند 
خطر ابتلای نوزاد خود به برخی بیماری ها از جمله آسم، عفونت ها و... را 
به واسطه تزریق این واکسن افزایش نمی دهند. محققان اظهارداشتند: مطالعات 
نشان می دهد واکسیناسیون آنفلوآنزا در دوران بارداری احتمال بروز مشکلات 
و پیامدهای بارداری یا زایمان را افزایش نمی دهد. اگرچه واکسیناسیون علیه 
بیماری آنفلوآنزا برای زنان باردار توصیه می شود، اما بسیاری از زنان به تزریق 

این واکسن اقدام نمی کنند زیرا نگران عوارض جانبی این واکسن هستند. 

 مدیر جهاد کشاورزی فردوس با بیان اینکه بیشترین ارقام توت سفید، 
توت قرمز و شاه توت در فردوس است، اظهارکرد: درخت توت یک محصول 
مثمر فضای سبز بوده که آبخواه و دارای بازدهی بالا و همچنین یکی از میوه های 
سازگار با آب وهوای این شهرستان است. موسی سلیمانی بیان کرد: توت فواید 
بسیاری برای سلامتی دارد؛ به طورکلی از خواص توت برای تندرستی می توان به 
بهبود فرآیند هضم )گوارش(، کاهش کلسترول، کمک به کاهش وزن، افزایش 
گردش خون، ساخت بافت استخوان ها و تقویت سیستم ایمنی بدن اشاره کرد. 
وی خاطرنشان کرد: توت به کندکردن روند پیری، کاهش فشارخون، محافظت 
از چشم ها و بهبود متابولیسم بدن کمک می کند و خاصیت ضدسرطانی دارد.

تاثیر منفی رژیم غذایی گیاهی بر کودکان
محققان دریافتند که رژیم های گیاهی در کودکان ممکن 
است فواید قلبی داشته باشد اما خطراتی برای رشد آنان نیز 
به همراه خواهد داشت. محققان اظهارکردند: کودکانی که 
رژیم های غذایی وگان دارند، از نظر قلب و عروق سالم تر و 
چربی بدن کمتری نسبت به سایر کودکان دارند، اما این 
رژیم غذایی ممکن است بر رشد، محتوای مواد معدنی 
استخوانی و ریزمغذی ها تاثیر بگذارد. نتایج بررسی دیگری 
نشان داد، کودکانی که رژیم های غذایی گیاهی دارند در 
مقایسه با همتایان خود کمبود تغذیه کمتری دارند اما 
سلامت قلب وعروق آنان نیز پایین تر است. این بررسی در 
بین سال های 2014 تا 2016 و بر روی  187 کودک پنج 
تا 10 ساله در لهستان انجام شد. شرکت کنندگان شامل 63 
نفر گیاه خوار، 52 نفر وگان و 72 فردی بودند که از تمام مواد 
غذایی استفاده می کردند. این افراد با گروه کودکانی که رژیم  
غذایی گوشتی داشتند مورد مقایسه قرار گرفتند. محققان 
سپس اطلاعات مربوط به رشد، ترکیب بدن، خطر مشکلات 
قلبی وعروقی و وضعیت ریزمغذی ها را در کودکان گیاه خوار 
یا رژیم غذایی وگان جمع آوری و آنها را با گروه کودکان با 
رژیم غذایی گوشتی مقایسه کردند. کودکانی که انواع مواد 
غذایی را مصرف می کردند به گونه ای انتخاب شدند که از نظر 
جنس، سن، تحصیلات مادران و محل زندگی )روستایی یا 
شهری( با گیاه خواران و افرادی که رژیم غذایی وگان دارند، 
کاملا مطابقت داشته باشند. مدت زمان متوسط قرار گرفتن 
در معرض رژیم های غذایی بدون گوشت برای رژیم غذایی 
وگان پنج سال و سه ماه و برای گیاهخواران پنج سال و 9 ماه  
بود. گروه محققان پس از در نظر گرفتن شرایط خانوادگی 
کودکان، الگوی تغذیه زودرس، رشد و فعالیت بدنی دریافتند 
که رژیم های وگان و گیاه خواری ممکن است در تفاوت نتایج 

سلامتی کودکان نقش علیتی داشته باشند.
B12 ضرورت مصرف ویتامین  

پروفسور جاناتان ولز محقق این بررسی افزود: می دانیم که 
افراد به دلایل مختلفی از جمله افزایش رفاه حیوانات و کاهش 
تاثیر انسان بر آب وهوا تمایل بیشتری برای رژیم های غذایی 
گیاهی دارند. در واقع، اکنون تغییر جهانی به سمت رژیم های 
غذایی گیاهی برای جلوگیری از تغییرات آب وهوا بسیار مهم 
شناخته می شود و ما نیز به شدت از این تلاش حمایت می کنیم. 
همچنین می دانیم که تاکنون تحقیقات در مورد تاثیر سلامتی 
این رژیم ها بر روی کودکان محدود بوده و بیشتر تحقیقات 
درباره ارزیابی قد و وزن در کودکان گیاه خوار انجام شده و 
نتایج مهمی در کودکان با رژیم غذایی گیاهی و وگان را نشان 
داده است. نتایج این بررسی نشان داد، کودکانی که رژیم های 
وگان را دنبال می کنند به طور متوسط سه سانتی متر کوتاه تر، 
4 تا 6 درصد محتوای موادمعدنی استخوانی کمتر و بیش از 
سه برابر کمبود ویتامین B12  نسبت به گیاه خواران دارند. 
همچنین 25 درصد سطح پایین تری از لیپوپروتئین های 
کم چگالی  )LDL(، کلسترول بد و سطح پایین تر چربی بدن 
دارند. دکتر مالگورزاتا دزموند، محقق اول این بررسی گفت: 
در ابتدا از مشخصات سلامتی نامناسب قلب وعروق کودکان 
گیاهخوار متعجب شدیم، اما داده های غذایی آنان نشان داد که 
از یک نوع رژیم غذایی گیاهی نسبتا فرآوری شده با مقادیر سالم 
فیبر و قند در مقایسه با رژیم غذایی وگان استفاده می کنند. 
همچنین در رژیم های غذایی گیاهی هیچ تضمینی برای 
سلامتی نیست و باید غذاهای سالم را انتخاب کنیم. محققان بر 
ضرورت مصرف ویتامین B12 و ویتامین D مکمل در رژیم های 
گیاهی تاکید کردند و برای افزایش آگاهی در مورد این مساله 
در میان خانواده های کودکان با رژیم غذایی گیاهی و وگان 
باید کارهای بیشتری انجام شود. پروفسور مری فوترل، محقق 
دیگر این بررسی افزود: به حداکثر رساندن سلامت استخوان 
در کودکان با هدف کاهش پوکی استخوان و احتمال شکستگی 
توصیه می شود. محققان عنوان کردند: اگر کمبودهای ناشی از 
رژیم غذایی تا دوران بلوغ ادامه یابد، می تواند عواقب نامطلوب 
استخوانی در سنین بالاتر را افزایش دهد. پروفسور ولز تصریح 
کرد: نتایج تحقیقات نشان می دهد که باید توصیه های بیشتری 
به مردم در مورد چگونگی تغذیه سالم از طریق رژیم های گیاهی 
ارائه دهیم. این امر به ویژه برای کودکان بسیار حائز اهمیت 
است، زیرا ممکن است در دوره رشد نیازهای غذایی بیشتری 
داشته باشند و برای کمک به حداکثر رساندن فواید سلامتی 

عمــود ی افقــی  رژیم های گیاهی در کودکان تحقیقات بیشتر نیاز است.

مریمصبور
روانشناسبالینی

سیگارکشیدن، کیفیت غذا و مصرف برخی دارو ها 
از دلایل اصلی خشکی دهان است. پزشکان پیشنهاد 
می کنند مقدار آب مصرفی را افزایش دهید یا برای یافتن 

دلایل کم آبی بدن از یک مشاوره پزشکی استفاده کنند.

ممکن است فرد مبتلا به دیابت باشد، زیرا گلوکز  در خون 
جمع شده و کلیه ها را مجبور به تلاش بیشتر برای جذب آن کند؛ 
بنابراین ادرار در فرد افزایش می یابد و در نتیجه آب بدن کاهش 

یافته و فرد احساس تشنگی می کند.

دهان خشک دیابت

اگر فردی تحت رژیم کم کربوهیدرات باشد؛ مانند رژیم 
کتو، بدن بیش از حد معمول به مایعات اضافی نیاز دارد. با 
تغییر رژیم غذایی در دو هفته اول، بدن دچار تغییر در 

تعادل مایعات می شود، 

هنگامی که فرد حرکات ورزشی خشن را انجام 
می کند  پیاده روی  معمول  بیش ازحد  یا  می دهد 
متخصصان پیشنهاد می کنند 1۵ دقیقه قبل از ورزش 
آب بنوشید و سپس هر 20 دقیقه مقدار کمی آب بنوشید.

رژیم غذایی ورزش بیش از حد

کسانی که از کم خونی رنج می برند با تولید گلبول های 
قرمز سالم به اندازه کافی مقابله می کنند که دریافت 
اکسیژن برای بدن را سخت می کند و بدن با سرعت سریع 

گلبول های قرمزخون را از دست می دهد.

دیابت کاذب یک بیماری غیرمعمول است که منجر به 
عدم تعادل مایعات در بدن می شود. این عدم تعادل باعث 
می شود که احساس تشنگی کنید حتی اگر تازه آب خورده 

باشید. همچنین ممکن است مقدار زیادی ادرار تولید شود. 

کم خونی دیابت کاذب

دلایلی که     منجر    به   تشنگی    دائمی می شوند
اینفوگرافیک : آرمان ملی / علی کریمی

برخی بیماری ها و مشکلات جسمی وجود دارند که باعث می شوند فرد مدام احساس تشنگی کند. با فرارسیدن تابستان، نیاز به نوشیدن 
مایعات بیشتر افزایش می یابد تا نیاز های بدن پس از قرارگرفتن در معرض دمای بالا برآورده شود. اما اگر شخصی احساس تشنگی مداوم کند، 
دیگر این مساله مربوط به تشنگی موقتی نیست، بلکه به دلایل دیگری مربوط به بدن است و این نیز می تواند نشانگر برخی بیماری ها باشد که 

فرد ممکن است از آن رنج ببرد.

نکتــه
علائم چشمی در ۲۰  درصد تیروئیدی ها 

دبیر انجمن چشم پزشکی ایران گفت: 20 درصد بیماران 
دچار کم کاری و پرکاری تیروئید مبتلا به علائم چشمی هستند. 
به گزارش انجمن چشم پشکی ایران، علی صادقی طاری افزود: 
بیماری چشمی مربوط به تیروئید یک بیماری آزاردهنده است 
که متاسفانه ممکن است منجر به کاهش بینایی و حتی در موارد 
اندکی منجر به نابینایی کامل شود. وی علائم این بیماری را 
قرمزی ملتحمه، تورم پلک ها به ویژه در صبحگاه، درد در کاسه 
چشم، خشکی چشم و به همراه آن احساس سوزش چشم و 
خارش و احساس جسم خارجی در چشم  بیان کرد و اظهارداشت: 
این علائم منجر به جلوآمدگی چشم، دو بینی و صدمه بینایی و 
زخم قرنیه به علت جلوآمدگی چشم می شود. صادقی ادامه داد: 
گاهی تنها علامت در شروع بیماری درد در کاسه چشم است و 
همچنین در بسیاری از بیماران یک یا دو پلک بالایی به سمت بالا 
کشیده می شوند که این علامت تقریبا علامت اختصاصی بیماری 
چشمی در اختلال تیروئید است. به گفته عضو هیات مدیره 
انجمن چشم پزشکی ایران، 80 درصد این علائم در تیروئید پرکار 
و 15 درصد در افرادی که کم کاری تیروئید دارند و پنج درصد 
در افرادی است که تست های تیروئیدی آنها نرمال است دیده 
می شود و منظور از نرمال بودن آزمایشات، آزمایشات روزمره است 
در غیر این صورت در آزمایش هایی که با تست های سرولوژی 
انجام می شود تعداد بیشتری از این بیماری پیدا می شود. صادقی 
افزود: این بیماری یک مرحله حاد و التهابی دارد و یک مرحله 
فیبروز، که در آن مرحله علاوه بر اینکه افراد دچار جلو آمدن 
چشم می شوند، انحراف چشم هم پیدا می کنند و در پایان به علت 
اینکه فشار روی عصب بینایی توسط عضلات ضخیم شده ایجاد 
می شود و چشم به جلو حرکت کرده و زخم قرنیه ایجاد می شود 

و ممکن است نابینایی اتفاق بیفتد.


